MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro - Perdigão/MG

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com

1
PL001/2019 - PP001/2019 - M.F.EVENTOS LTDA

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 111/2019

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PERDIGÃO – MG, com endereço à Av.

Santa Rita, Nº: 150 - Bairro: Centro, CNPJ nº 18.301.051/0001-19, CEP 35.545-000,

representado por seu Prefeito Municipal Sr. Julliano Lacerda Lino inscrito no CPF nº

034.582.766-02.

CONTRATADA: M.F.EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ: 07.783.659/0001-00 com sede

à Avenida Governador Magalhães Pinto, Nº: 4675, Bairro Niterói, Divinópolis/MG, Neste

Ato Representado Pelo Senhor Guilherme Jacinto Fernandes, portador do CPF nº

753.251.366-15.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fundamentado no Art. 57 inciso II c/c com o Art. 65 inciso II, da

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e, havendo necessidade da

prestação dos serviços, as partes em recíproco e comum acordo, resolvem nesta data

aditar o contrato assinado em 06 de fevereiro de 2019, prorrogado em 01/02/2020 por

mais 12 (doze) meses, prorrogado também em 01/02/2021 por mais 12 (doze) meses e

agora prorrogando seu prazo em mais 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA: A remuneração global será de até R$ 307.000,00 (Trezentos e

Sete Mil Reais) anual.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR

DO ITEM

VALOR

TOTAL

M.F.EVENTOS LTDA

0001 LOCACAO DE PALCO 12X10

METROS

20 DIARIA 2.090,00 41.800,00

0002 LOCACAO DE ESTRUTURA

DE SONORIZACAO

20 DIARIA 2.790,00 55.800,00

0004 LOCAÇAO DE BANHEIRO

QUIMICO

100 UNID. 135,00 13.500,00

0005 PRESTACAO DE SERVICOS

DE BRIGADISTA

100 DIARIA 145,00 14.500,00

0006 PRESTACAO DE SERVICOS

DE EQUIPE DE APOIO

250 DIARIA 145,00 36.250,00

0007 PRETACAO DE SERVICOS

DE PRODUCAO E BUFFET

10 DIARIA 1.000,00 10.000,00

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro - Perdigão/MG

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com

2
PL001/2019 - PP001/2019 - M.F.EVENTOS LTDA

0008 LOCACAO DE VEICULO 20 DIARIA 750,00 15.000,00

0009 CARTAZ 1.5 X 3.0 150 UNID. 19,00 2.850,00

0010 LOCAÇÃO DE TENDAS 100 UNID. 940,00 94.000,00

0011 LOCACAO DE BARRACA 100 UNID. 218,00 21.800,00

0012 GRADE DE ISOLAMENTO 100 UNID. 15,00 1.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR: 307.000,00

TOTAL GERAL: 307.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA: A despesas decorrentes da execução do presente aditivo

correrão por conta da Dotação Orçamentária nº.

ESPECIFICAÇÃO DOTAÇÃO FICHA FONTE

04.122.0402.2006 –
HOMENAGENS, RECEPÇ. PÚBL.
E FESTIVIDADES

3.3.90.30.00 – MATERIAL
DE CONSUMO

48 1.00.00

04.122.0402.2006 –
HOMENAGENS, RECEPÇ. PÚBL.
E FESTIVIDADES

3.3.90.39.00 – OUTROS
SERV. TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

50 1.00.00

Todas as demais cláusulas e condições do contrato original permanecem em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados as partes firmam o presente Termo

Aditivo, em três vias de igual teor e forma, tudo para um só efeito, assinando com duas

testemunhas a tudo presentes.

Perdigão/MG, 06 de janeiro de 2022.

____________________________                ____________________________
     JULLIANO LACERDA LINO                    GUILHERME JACINTO FERNANDES
      PREFEITO MUNICIPAL                                      M.F.EVENTOS LTDA
                                                                                       CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:________________________         Nome:________________________

CPF: _________________________        CPF: _________________________